3

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2011 г.№ 384
            с. Калманка

В целях поощрения выпускников общеобразовательных учреждений, окончивших обучение с золотой и серебряной медалью, руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района №164 от 23.03.2010 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие системы образования Калманского района на 2010-2012 годы»» (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета администрации Калманского района по образованию (А.Н. Кудин).
Глава администрации района
                 С.А. Тахтаров

Изменения в постановление администрации Калманского района №164 от 23.03.2010 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие системы образования Калманского района на 2010-2012 годы»»
1. В паспорте Программы: таблицу, касающуюся объемов и источников финансирования Программы заменить таблицей:
«

	бюджет
	объёмы финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	краевой
	4495,6
	2239,2
	1128,2
	1128,2

	районный
	2778,35
	1234,1
	200,05
	1344,2

	ИТОГО
	7273,95
	3473,3
	1328,25
	2472,4

                                                                                                                                      ».
2. Раздел V изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение реализации программных мероприятий ориентировано на использование средств краевого и районного бюджетов. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы «Развитие системы образования Калманского района на 2010-2012 годы» за счет источников финансирования в 2010-2012 годах составит 7273,95 тысячи рублей. Реализация программных мероприятий предполагается за счет средств:

краевого бюджета – 4495,6 тысяч рублей;

районного бюджета – 2778,35 тысяч рублей.»
3. Приложение №2 изложить в новой редакции:

«
ПЛАН

мероприятий районной целевой программы «Развитие системы образования на 2010-2012 годы»
	наименование мероприятия
	объем финансирования, тыс. руб.
	исполнитель
	ожидаемый результат от реализации мероприятия

	всего
	2010г.
	2011г.
	2012г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача №1. Совершенствование содержания и технологий образования.

	Мероприятие №1. Внедрение новых образовательных технологий и принципов организации учебного процесса, обеспечивающих эффективную реализацию новых моделей непрерывного образования, в том числе с использованием новых информационных и коммуникационных технологий, развитие единой образовательной информационной среды.
	582,0
	186,0
	168,0
	228,0
	Комитет администрации Калманского района по образованию, общеобразовательные учреждения района
	Увеличение количества образовательных учреждений, реализующих федеральные государственные образовательные стандарты, включающие в себя требования к уровню подготовки выпускников различных ступеней общего образования и условия осуществления образовательной деятельности.

	в т.ч.

краевой бюджет
	504,0
	168,0
	168,0
	168,0

	районный бюджет
	78,0
	18,0
	0
	60,0

	Мероприятие №2. Повышение квалификации педагогических работников.
	198,0
	48,0
	50,0
	100,0
	Алтайский краевой институт повышения квалификации работников образования, управления Алтайского края по образованию и делам молодёжи, комитет администрации Калманского района по образованию, общеобразовательные учреждения района

	Увеличение темпа роста численности педагогических и руководящих работников прошедших переподготовки и своевременное повышение квалификации.

	в т.ч.

краевой бюджет
	148,0
	48,0
	50,0
	50,0

	районный бюджет
	50,0
	0
	0
	50,0

	Итого по разделу №1:
	780,0
	234,0
	218,0
	328,0

	краевой бюджет
	652,0
	216,0
	218,0
	218,0

	районный бюджет
	128,0
	18,0
	0
	110,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача №2. Развитие системы обеспечения качества образовательных услуг.

	Мероприятие №1. Организация проведения единого государственного экзамена.
	97,2
	14,0
	43,1
	40,1
	Комитет администрации Калманского района по образованию, общеобразовательные учреждения района
	Увеличение удельного веса лиц, сдавших единый государственный экзамен, в общем числе выпускников, участвовавших в едином государственном экзамене.

	в т.ч.

краевой бюджет
	83,2
	11,0
	36,1
	36,1

	районный бюджет
	14,0
	3,0
	7,0
	4,0

	Мероприятие №2. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный период.
	1189,8
	472,0
	333,9
	383,9
	Управление Алтайского края по образованию и делам молодёжи, комитет администрации Калманского района по образованию, общеобразовательные учреждения района, учреждения культуры
	Охват детей отдыхом, оздоровлением и занятостью в каникулярный период не ниже краевого показателя.

	в т.ч.

краевой бюджет
	929,8
	402,0
	263,9
	263,9

	районный бюджет
	260,0
	70,0
	70,0
	120,0

	Итого по разделу №2:
	1287,0
	486,0
	377,0
	424,0

	краевой бюджет
	1013,0
	413,0
	300,0
	300,0

	районный бюджет
	274,0
	73,0
	77,0
	124,0

	Задача №3. Укрепление материально – технической базы учреждений образования.

	Мероприятие №1. Обеспечение образовательных учреждений современным оборудованием, школьной, корпусной мебелью, компьютерной техникой и программным обеспечением, учебно-наглядными пособиями, мягким инвентарём, материалами, необходимыми для организации учебно-воспитательного процесса.
	64,05
	0
	14,05
	50,0
	Управление Алтайского края по образованию и делам молодёжи, комитет администрации Калманского района по образованию
	Увеличение доли школьников, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, отвечающих современным требованиям, предъявляемым к условиям образовательного процесса.

	районный бюджет
	64,05
	0
	14,05
	50,0

	Мероприятие №2. Организация подвоза учащихся.
	1011,1
	520,9
	0
	490,2
	Комитет администрации Калманского района по образованию, общеобразовательные учреждения района
	Увеличение средней наполняемости классов в общеобразовательных учреждениях, подвоз учащихся в базовые школы района.

	районный бюджет
	1011,1
	520,9
	0
	490,2

	Итого по разделу №3:
	1075,15
	520,9
	14,05
	540,2

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	1075,15
	520,9
	14,05
	540,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача №4. Осуществление системы мер, способствующих профессиональному и личностному росту кадров муниципальной системы образования.

	Мероприятие №1. Поощрение учителей, принявших участие в конкурсе «Лучшие учителя России» в рамках реализации приоритетного национального проекта  «Образование».
	27,3
	7,3
	0
	20,0
	Комитет администрации Калманского района по образованию
	Увеличение доли учителей, принимающих участие в конкурсе «Лучшие учителя» в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование».

	районный бюджет
	27,3
	7,3
	0
	20,0

	Мероприятие №2. Единовременная выплата денежных средств молодым специалистам общеобразовательных учреждений района (подъемные).
	49,2
	49,2
	0
	0
	Комитет администрации Калманского района по образованию
	Увеличение доли молодых специалистов в общеобразовательных учреждениях Калманского района.

	районный бюджет
	49,2
	49,2
	0
	0

	Мероприятие №3. Поощрение выпускников общеобразовательных учреждений, окончивших обучение с золотой и серебряной медалью.
	104,0
	24,0
	50,0
	30,0
	Комитет администрации Калманского района по образованию
	Увеличение доли учащихся общеобразовательных учреждений, окончивших обучение на «хорошо» и «отлично».

	районный бюджет
	104,0
	24,0
	50,0
	30,0

	Итого по разделу №4:
	180,5
	80,5
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	180,5
	80,5
	50,0
	50,0

	Задача №5. Обеспечение безопасного пребывания обучающихся, воспитанников, преподавательского состава и обслуживающего персонала в образовательных учреждениях.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Мероприятие №1. Повышение уровня пожарной безопасности образовательных учреждений (установка автоматических пожарных сигнализаций, приобретение первичных средств пожаротушения и перезарядка огнетушителей, повышение огнестойкости зданий образовательных учреждений путем обработки огнезащитными составами сгораемых конструкций чердачных помещений и т.п.).
	626,7
	376,7
	0
	250,0
	Комитет администрации Калманского района по образованию, общеобразовательные учреждения района
	Совершенствование системы обеспечения пожарной безопасности для эффективности решения проблем предупреждения и ликвидации пожаров в образовательных учреждениях.

	районный бюджет
	626,7
	376,7
	0
	250,0

	Мероприятие №2. Обеспечение антитеррористической безопасности образовательных учреждений (установка систем видеонаблюдения, установка «тревожных» кнопок и т.п.).
	60,0
	0
	0
	60,0
	Комитет администрации Калманского района по образованию, общеобразовательные учреждения района
	Повышение уровня антитеррористической защищенности общеобразовательных учреждений и всех участников образовательного процесса.

	районный бюджет
	60,0
	0
	0
	60,0

	Мероприятие №3. Обеспечение безопасности во время организованной перевозки детей (установка систем спутниковой навигации ГЛОНАСС, установка ремней безопасности и т.п.).
	27,0
	27,0
	0
	0
	Комитет администрации Калманского района по образованию
	Повышение уровня безопасности во время перевозки детей.

	районный бюджет
	27,0
	27,0
	0
	0

	Итого по разделу №5:
	713,7
	403,7
	0
	310,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	713,7
	403,7
	0
	310,0

	Задача №6. Совершенствование школьного питания.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Мероприятие №1. Модернизация технологического оборудования школьных столовых. Капитальный ремонт помещений школьных столовых.

	1000,0
	1000,0
	0
	0
	Управление Алтайского края по образованию и делам молодёжи, комитет администрации Калманского района по образованию, общеобразовательные учреждения района
	Увеличение доли учащихся имеющих возможность получения в общеобразовательных учреждениях горячего здорового питания.

	в т.ч.

краевой бюджет
	1000,0
	1000,0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие №2. Оснащение школьных столовых оборудованием, посудой, инвентарем.
	58,0
	8,0
	0
	50,0
	Комитет администрации Калманского района по образованию
	Повышение качества приготовления пищи в школьных столовых, приведение в соответствие санитарно-гигиеническим требованиям школьных столовых.

	районный бюджет
	58,0
	8,0
	0
	50,0

	Мероприятие №3. Удешевление стоимости обеда в школьных столовых.
	2179,6
	740,2
	669,2
	770,2
	Комитет администрации Калманского района по образованию
	Обеспечение доступности питания в школьных столовых для учащихся из семей с низким уровнем доходов.

	в т.ч.

краевой бюджет
	1830,6
	610,2
	610,2
	610,2

	районный бюджет
	349
	130,0
	59,0
	160,0

	Итого по разделу №6:
	3237,6
	1748,2
	669,2
	820,2

	краевой бюджет
	2830,6
	1610,2
	610,2
	610,2

	районный бюджет
	407,0
	138,0
	59,0
	210,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	7273,95
	3473,3
	1328,25
	2472,4

	краевой бюджет
	4495,6
	2239,2
	1128,2
	1128,2

	районный бюджет
	2778,35
	1234,1
	200,05
	1344,2

                                                                                                                                                                                                                                               ».
О внесении изменений в постановление администрации Калманского района  №164 от 23.03.2010 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие системы образования Калманского района на 2010-2012 годы»

Приложение к постановлению администрации Калманского района от «09» июня 2011 г. № 384